



Konrad Krönig
Prezydent Skarżyska-Kamiennej
ul. Sikorskiego 18
26-110 Skarżysko-Kamienna

Kielce, 22.02.2021 r.

**ODPOWIEDŹ KLUBU RADNYCH PRAWA I SPRAWIEDLIWOŚĆ
W SKARŻYSKU-KAMIENNEJ NA LIST OTWARTY**

Szanowny Panie Prezydencie

odpowiadając na Pana kolejny list otwarty skierowany do nas w sprawie lobbowania na rzecz inwestycji miasta Skarżyska-Kamiennej, chcielibyśmy się odnieść do Pana apelu.

Troska o Skarżysko-Kamienną, jest jednym z podstawowych priorytetów jakim kierujemy się realizując naszą misję jako radni miejscy. Podchodzimy do naszych zadań z należytą powagą i szacunkiem. W związku z tym, oczekiwanie przez nas takiego samego podejścia ze strony prezydenta czwartego największego miasta w województwie, nie powinno być odbierane jako coś nadzwyczajnego.

Chcielibyśmy zauważyć, że sytuacja, w jakiej znajduje się Skarżysko-Kamiennej jest coraz bardziej poważna. Skarżysko jest jednym z ponad 120 średnich miast w Polsce tracących swoje funkcje społeczno-gospodarcze. Niepokoi na również sytuacja finansowa miasta. W ostatnich 5 latach znacznie spadły wydatki inwestycyjne. Za to wzrosły środki wydatkowane na utrzymanie administracji samorządowej. Zadłużenie miasta wbrew zapowiedziom przedwyborczym ponownie wzrosło do kwoty prawie 100 mln złotych, pomimo że budżet miasta zanotował znaczący wzrost wpływu z udziału w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa. Niepokojące są rosnące koszty obsługi zadłużenia, które wynoszą już ponad 50 mln złotych. Nasz niepokój wywołuje również forma ostatniego zobowiązania podjętego przez miasto, czyli wykupu za kwotę 67 mln złotych udziałów w spółce, która ma wybudować basen miejski.

W ostatnich latach, w Skarżysku-Kamiennej zostały zlikwidowane: Straż Miejska i połączenia transportu publicznego z gminami ościennymi. Mieszkańcy skarżą się na niski

standard realizacji przez władze miasta usług takich, jak: utrzymanie czystości terenów miejskich, odśnieżanie dróg czy odbiór odpadów komunalnych.

Do większości z nas posiada Pan numery telefonów. Jednak jako prezydent Skarżyska-Kamiennej nigdy osobiście ani poprzez pracowników Urzędu Miasta, nie zgłosił Pan chęci spotkania w sprawach dotyczących problemów z którymi zмага się zarządzane przez Pana Skarżysko-Kamienna.

Nigdy nie przedstawiono nam kosztorysu, koncepcji architektonicznej, stanu prawnego, poziomu zaawansowania prac nad planowanymi projektami miejskimi, jak również żadnego konkretnego pomysłu ani propozycji dotyczących finansowania inicjatyw inwestycyjnych miasta. Podczas prac komisji stałych rady miasta nasze pytania są lekceważone, a odpowiedzi zdawkowe i często niepełne. Przed wystąpieniem pandemii koronawirusa przez 1,5 roku unikał Pan uczestniczenia w sesjach rady miasta, a gdy pojawił się Pan na sesji, to na nasze pytania czy sugestie najczęściej odpowiadał Pan jednym słowem lub zdaniem. Następnie w sieci chwalił się Pan swoją ignorancją, publikując nagrania zawierające lekceważące odpowiedzi na pytania radnych.

Wczoraj na pańskim profilu facebookowym pojawił się wpis pochwalający wulgarne napisy, które pod adresem partii Prawo i Sprawiedliwość ktoś stworzył na płycie boiska na stadionie zarządzanym przez Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji. Propagowanie przez prezydenta miasta takich wulgaryzmów w przestrzeni publicznej, zwłaszcza na obiektach miejskich, jest nie tylko skrajnym brakiem kultury osobistej z Pana strony i politycznym wandalizmem ale przede wszystkim wielką nieodpowiedzialnością. Wykazuje się Pan zatem zupełnym brakiem wyobraźni politycznej i działa tym samym na niekorzyść miasta. Zamiast łamać wypracowane przez lata dobre praktyki samorządowe, powinien Pan wzorem prezydenta Starachowic starać się rozwijać możliwości pozyskiwania środków dla Skarżyska, zamiast je ograniczać.

W związku z powyższym zasadnym pozostaje dla nas pytanie w jaki sposób mamy zareagować jako radni Prawa i Sprawiedliwości wobec powyżej przytoczonych faktów? Nie pozostawia Pan innego wyboru jak tylko mocny sprzeciw wobec szkodliwej polityki prowadzenia spraw miasta.

Proponujemy, aby podjął Pan próby realnych działań zmierzających do poprawy sytuacji społeczno-gospodarczej miasta, aby Pańskie pozorne działania, listy otwarte,

propagowanie politycznego wandalizmu, zostały zastąpione przez faktyczne działania zmierzające do realizacji najpotrzebniejszych inwestycji miejskich, ograniczenia kosztów utrzymania Urzędu Miasta, ograniczenia długu i kosztów jego obsługi, czy zatrzymania wzrostu zatrudnienia w administracji.

Biorąc pod uwagę powyższe, czyli brak z Pańskiej strony działań, które mogłyby zostać odebrane jako poważne chęci współpracy z nami na rzecz rozwoju miasta oraz Pańskie wielokrotne skandaliczne zachowania jako prezydenta miasta musimy z żalem stwierdzić, że nie daje nam Pan żadnych możliwości aktywnego Pańskiej działalności.

W imieniu Klubu Radnych
Prawa i Sprawiedliwości
w Skarżysku-Kamiennej

Mariusz Bodo